
RISTORANTE

Italienische Spezialitäten



Antipasti & Suppen

ANTIPASTI

Antipasti Di Verdura 
Gemüsevorspeise 

Pizza Pane (Wz, sel)

Pizzabrot mit kleingehackten Tomaten

Carpaccio (8)

vom Rind in Hauchdünnen Scheiben geschnitten mit Grana 
Padano

Vitello Tonnato (Ei, F)

Kalbsbraten in Hausgemachter Soße nach Italienischer Art

Antipasti Della Casa (Ei, F, 8)

Gemischte Hausplatte mit leckeren Spezialitäten 

Prosciutto e Melone
Italienischer Parmaschinken auf einer saftigen Honigmelone

Pomodori e Mozzarella
Fleischtomaten mit Mozzarella und Basilikum

11,90

10,90

13,90 

13,40

16,90

12,40

10,90

6,40

ZUPPE/SUPPEN

Crema Di Pomodoro 
Original italienische Tomatensuppe

Vorspeise



Insalate/Salate

INSAL ATE/SAL ATE

Salat Italia (M)

Gemischter Salat mit Schinken, Käse und Ei 
in hausgemachtem Joghurtdressing

Salat Tonno (M, F)

Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebeln 
in hausgemachtem Joghurtdressing

Salat Mista (M)

Gemischter Salat in hausgemachtem Joghurtdressing

Salat Pomodoro
Tomatensalat mit Zwiebeln, in Essig & Öl angemacht

Insalata Di Mare (F)

Gemischter Salat mit Meeresfrüchten, in Essig & Öl 
angemacht

Insalata Rucola (8)

Rucolasalat mit Tomaten und Grana Padano, in Essig & Öl 
angemacht

Insalata Al Fegato
Gemischter Salat mit Kalbsleber, in Essig & Öl angemacht

Insalata Tacchino 
Gemischter Salat mit Putenfiletstreifen, in Essig & Öl 
angemacht

11,40

11,90

7,40

7,40

13,40 

10,90

15,40

13,40



Pasta

PASTA

Spaghetti   Aglio e Olio (Wz)

mit Knoblauch und Öl (pikant)

Rigatoni Quatt ro Formaggi (Wz, M, 8)

in vier verschiedenen Käsesorten

Rigatoni Tonino (Wz, M, 2)

mit Schinken, Erbsen und Pilzen 
in Hackfl eischsoße

Fett uccine Verdura (Wz, Ei)

mit gegrilltem Gemüse in Tomatensoße

Fett uccine Al Bosco (Wz, M, Ei, 5)

in Steinpilzsoße

Spaghetti   Calamari Livornese (Wz, F, 10)

mit Calamari, Oliven, und Kapern

Fett uccine Salmone e Funghi (Wz, Ei, F, M)

mit Lachs und Champignons

Fett uccine Gamberi e Surimi (Wz, Ei, F, M, K, 1, 2, 3, 5, 8)

mit Scampi und Surimi Krebsfl eisch

Fett uccine Lucioperca (Wz, Ei, F)

mit Zanderfi let, frischen Tomaten und Rucola

Fett uccine Fegato (Wz, Ei, 4)

mit Kalbsleber

Fett uccine Allo Scoglio (Wz, Ei, F, K)

mit verschiedenen Fischsorten

10,40

12,40 

11,90

13,90

14,90

14,40

16,90

17,40

14,90

17,40

19,90



Pasta Al Forno

PASTA AL FORNO

Rigatoni Al Forno (Wz, M, 2)

mit Schinken in Hackfl eischsoße überbacken

Lasagne Al Forno (Wz, M)

hausgemacht

Canneloni Vegetarisch (Wz, M)

gefüllt mit Riccotakäse und Spinat in Tomatensoße 
überbacken

12,40

12,40

12,40

© Freepik.com



Nudelgerichte

NUDELGERICHTE

Gnocchi Al Pomodoro e Mozzarella (Wz, Ei)

in Tomatensoße mit Mozzarella

Gnocchi Al Burro e Salvia (Wz, Ei)

mit Butter und Salbei

Mezzelune Al Gorgonzola (Wz, M, Ei, 8)

Ravioli gefüllt mit Riccotakäse und Spinat in Gorgonzolasoße

Mezzelune Al Pomodoro e Basilico (Wz, Ei)

Ravioli gefüllt mit Riccotakäse und Spinat in Tomatensoße 
und Basilikum

Mezzelune Al Bosco (Wz, Ei, M, 5)

Ravioli gefüllt mit Steinpilzen In Steinpilzsoße

Lunett e Al Tartufo (Wz, Ei)

Ravioli gefüllt mit Trüffel in Trüffelsoße

Ravioli Salmone (Wz, Ei, F)

Ravioli gefüllt mit Lachs und mit Zucchini

Fiocchetti   Pera e Gorgonzola (Wz, Ei, 4, 8)

Ravioli gefüllt mit Birne und Gorgonzola in Barolo-
rotweinsoße

Canneloni Al Bosco (Wz, Ei, M, 5)

Canneloni gefüllt mit Hackfl eisch in Steinpilzsoße

Canneloni Al Gorgonzola (Wz, Ei, M, 8)

Canneloni gefüllt mit Riccotakäse und Spinat in 
Gorgonzolasoße

12,40 

11,90

13,90

13,40

14,90

17,40

14,40

13,90

13,90

13,40

hausgemacht



Pizza

PIZZA                28cm Ø

Pizza Margherita (Wz, M)

mit Tomatensoße und Käse

Pizza Mary (Wz, M, 1, 2, 5, 7)

mit Salami, Peperoniwurst und Pilzen

Pizza Siciliana (Wz, F, M, 10)

mit Sardellen, Kapern und Oliven

Pizza Roma (Wz, M, 2, 5, 7)

mit Schinken, Salami und Pilze

Pizza Speciale (Wz, M, 1, 2, 5, 7, 10)

mit Schinken, Salami, Peperoniwurst, Pilze, Paprika, grüne 
Peperoni, Artischocken und Oliven

Pizza Vegetaria (Wz, M)

mit Pilze, grüne Peperoni und Artischocken

Pizza Frutti Di Mare (Wz, F, K, M)

mit Meeresfrüchten

Pizza Tonno (Wz, F, M)

mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Crotone (Wz, M, 2, 5, 1)

mit Peperoniwurst und grünen Peperoni

Pizza Calzone (Wz, M, 2, 5, 7)

zusammengeklappt mit Schinken, Salami und Pilze

Pizza Quattro Formaggi (Wz, M, 8)

mit 4 verschiedenen Käsesorten

11,40

11,90

11,90

11,90

13,40

11,90

13,90

13,90

11,90

13,40

13,90



Pizza

PIZZA                 28cm²

Pizza Verdura (Wz, M)

mit Mozzarella und gegrilltem Gemüse

Pizza Casa (Wz, M)

mit Mozzarella, Rucola und Parmaschinken

Pizza Bresaola (Wz, M, 8)

mit Mozzarella, Rucola, Bresaola und Grana Padano

14,40

14,90

15,90

© Freepik.com



Fleisch & Fisch

CARNE

PESCE jeweils mit Beilagensalat

Scaloppina Cacciatore (M, 5)

Schweinelachs mit Champignons in Jägersoße, dazu 
Rosmarinkartoffeln und Beilagensalat

Scaloppina alla Parmigiana (M, Wz)

Schweinelachs mit Käse und Schinken überbacken in 
Tomatensoße, dazu Spaghetti und Beilagensalat

Salti mbocca alla Romana (Wz, 4)

Schweinelachs mit Parmaschinken in Weißweinsoße
dazu Rosmarinkartoffeln und Beilagensalat

Scaloppina al Gorgonzola (Wz, Ei, M, 8)

Schweinelachs mit Bandnudeln in Gorgonzolasoße und 
Beilagensalat

Lucioperca Alla Griglia (F)

Zanderfi let gegrillt mit Rosmarinkartoffeln und Tagesgemüse

Lucioperca Al Bosco (Wz, Ei, F, M, 5)

Zanderfi let gegrillt mit Bandnudeln in Steinpilzsoße

Lucioperca Al Livornese (Wz, Ei, F, 10)

Zanderfi let gegrillt mit Bandnudeln, frischen Tomaten, 
Oliven und Kapern 

Gamberoni Alla Griglia (F, K, Wz)

Black Tiger Garnelen gegrillt mit Spaghetti Aglio e Olio

19,90

19,90

21,40

21,40

22,40

25,90

23,40

24,90 



Roastbeef & Kalbsleber

ANGUS ROASTBEEF

K ALBSLEBER

Bistecca Alla Griglia
Arg. Angus Roastbeef gegrillt mit Rosmarinkartoffeln,
Tagesgemüse und Beilagensalat

Bistecca Pizzaiola (Wz, 10)

Arg. Angus Roastbeef gegrillt mit Spaghetti, Oliven,
Kapern, frischen Tomaten und Beilagensalat

Bistecca Al Bosco (Wz, Ei, M, 5)

Arg. Angus Roastbeef gegrillt mit Bandnudeln in Stein-
pilzsoße und Beilagensalat

Bistecca Cipolla (Wz, 4, 5)

Arg. Angus Roastbeef gegrillt mit Zwiebeln, Rosmarin-
kartoffeln und Beilagensalat

Bistecca Al Parmigiano (8)

Arg. Angus Roastbeef gegrillt mit Grana Padano überbacken, 
Rosmarinkartoffeln und Beilagensalat

Fegato Alla Veneziana (Wz, 4)

Kalbsleber nach venezianischer Art mit Rosmarinkartoffeln
und Beilagensalat

Fegato Al Balsamico (Wz, 4)

Kalbsleber in Balsamicocreme mit Spinat und Beilagensalat

28,40 

29,40

30,40

29,40

29,90

23,40

23,40 



© Freepik.com

Dessert & Weine

DESSERT

WEINE

Tiramisù (Wz, M)

Panna Cott a (Wz, M)

Tartufo Classico (Ei, M)

Tartufo Bianco (Ei, M)

Wir wechseln unsere Weinkarte regelmäßig. Sprechen Sie uns bei Ihrer 
Bestellung oder Abholung einfach an – wir beraten Sie gerne!

7,40

7,40

6,90 

6,90

ZUS AT ZS TOFFE:

1 = mit Farbstoff 
2 = mit Konservierungsstoff 
3 = mit Süßungsmitt eln
4 = geschwefelt
5 = mit Geschmacksverstärker
6 = koff eeinhalti g
7 = Anti oxidati onsmitt el

8 = mit Phosphat
9 = enthält eine Phenylala-
ninquelle
10 = geschwärzt

ALLERGENE:

Wz = glutenhalti ges Getreide Weizen
Ge = glutenhalti ges Getreide Gerste
Ei = Eier
F = Fisch

M = Milch
Sel = Sellerie
Su = Sulfi te
K = Krebsti ere

Salami kann Spuren von Senf, Walnüssen, 
Mandeln, Milcheiweiß und Sellerie enthalten



Wir nehmen Ihre Bestellung 
gerne telefonisch entgegen!

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Dienstag bis Freitag

Samstag

Sonntag 

Montag

11:30 - 14:30 und 17:30 - 22:30 Uhr

17:30 - 22:30 Uhr

11:30 - 14:30 und 17:00 - 21:30 Uhr

Ruhetag

Tel.: 09323 / 804421
Marktplatz 23 | 97346 Iphofen
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